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مجوز حرفه ای چیست؟	 
هر سال در اواسط پاییز، بحث صدور مجوز حرفه ای از سوی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا برای تیم های حاضر در لیگ قهرمانان 
این قاره بالا می گیرد و در این بین تیم های استقلال و پرسپولیس 
یک پای ثابت این ماجرا هستند و تا آخرین لحظه میان ماندن و 
حذف شدن دست و پا می  زنند و تا کنون به طرق مختلف توانسته 
 )Club Licensing( اند مجوز بگیرند. اما مجوز حرفه  ای یا
مجموعه  ای از استانداردها و قوانینی است که باشگاه ها باید 
برای هر کدام از آن ها اسناد و مدارکی را تهیه و ارسال کنند. این 
استانداردها و قوانین را کنفدراسیون فوتبال آسیا AFC وضع 
می کند و این مجوز شامل پنج معیار اصلی است که این معیارها 
عبارت اند از: ورزشی، زیرساخت، پرسنلی، حقوقی و مالی که 
روی هم رفته حدود ۶۰۰ آیتم دارد و تمام بخش های یک باشگاه 
حرفه ای را شامل می شود و آن ها باید مستندات معتبر را آماده و 

به سایت مدیریت مجوز حرفه ای ارسال کنند.

امسال چه تیم هایی مجوز نگرفته اند	 
همان طور که پیشتر هم گفته شد، هزینه های کلان و سرسام آور و 
همچنین وجود زیرساخت های ورزشی به منزله دریافت این حکم 
نیست بلکه آیتم های دیگری هم برای گرفتن مجوز حرفه ای لازم 
است. تیم های عربستانی که این روزها از حذف آن ها سخن گفته 
می شود، خیلی دیرتر از موعد مقرر بدهی های خارجی و داخلی 
خود را پرداخت کرده اند و نتوانستند این مجوز را دریافت کنند و 
در فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا 2۰22 غایب خواهند بود. 
به گزارش روزنامه الریاضیه عربستان، 9 باشگاه  در این کشور 
موفق به دریافت مجوز حرفه ای نشدند که می توان به الاتحاد، 
النصر، الاهلی، الوحده، العین و ... اشاره کرد. البته با این تفاوت 
که قبل از تصمیم کنفدراسیون آسیا رئیس کمیته صدور مجوز 
حرفه ای فوتبال عربستان از ارائه مجوز حرفه ای به این باشگاه ها 
خودداری کرده است. پیش از این عربستان به دلیل لاپوشانی 
و سندسازی در ارائه مجوز حرفه ای به باشگاه النصر و الاتحاد 

جریمه سنگینی شده بود.

چه تیم هایی در چه سالی حذف شدند	 
با نگاهی به تاریخچه بازی های لیگ قهرمانان آسیا می بینیم که از 
سال 2۰1۶ یعنی سی و پنجمین دوره مسابقات باشگاهی سطح 
اول فوتبال آسیا و چهاردهمین دوره مسابقات لیگ قهرمانان 
آسیا موضوع دریافت مجوز حرفه ای باشگاه ها باعث حذف برخی 
از تیم ها برای شرکت در لیگ قهرمانان آسیا شده که در ادامه تایم 

لاین حذف تیم ها در سال های مختلف را مرور می کنیم.

سال 2016    حذف تیم های چند کشور

در این سال که چهاردهمین دوره مسابقات لیگ قهرمانان 
آسیا برگزار می شد، تمام باشگاه های عراق با وجود داشتن 
دو سهمیه به دلیل نگرفتن مجوز 
حرفه ای اجازه حضور در بازی های 
لیگ قهرمانان را پیدا نکردند. به جز 
عراق تیم های باشگاهی کشورهای 

عمان، بحرین، لبنان، کویت، اندونزی و سوریه هم نتوانستند 
مجوز حرفه ای بگیرند.

سال 2017    حذف قهرمان دوره قبل

در پانزدهمین دوره لیگ قهرمانان آسیا تیم »چونبوک هیوندای 
موتورز« کره جنوبی که باید از عنوان قهرمانی سال گذشته خود 
در لیگ قهرمانان دفاع می کرد ، در تاریخ 1۸ ژانویه 2۰1۷ 
)خرداد سال 139۶( به دلیل رسوایی تبانی و رشوه خواری 
در لیگ برتر کره، از این دوره از مسابقات حذف شد. این تیم 
درخواست دادگاه تجدید نظر داوری ورزشی داد که در نهایت 
در تاریخ 3 فوریه )14 بهمن( این درخواست نیز رد شد و برای 
اولین بار تیمی که سابقه دو دوره در لیگ قهرمانان را داشت، 
از این رقابت ها کنار گذاشته شد. البته به جز این تیم،  باشگاه 
فوتبال الاتحاد، تیم سوم لیگ حرفه ای ســعــودی در فصل 
1۶–2۰1۵ هم به دلیل برخی مشکلات مربوط به دریافت 
مجوز نتوانست مجوز حرفه ای بگیرد. همچنین  هیچ تیمی از 
عراق، لبنان و سوریه موفق به دریافت مجوز حرفه ای نشدند. تیم 
های باشگاه های کویت هم به دلیل دخالت مجلس این کشور دو 

سال و دو ماه تعلیق شدند.

سال 2018    حذف تیم های عربستانی و یک تیم از ایران

در این سال تیم »چونبوک هیوندای موتورز« کره جنوبی توانست 
مجوز حرفه ای بگیرد و در رقابت ها حضور داشت اما در این 
سال یک نماینده از ایران و تیم های النصر و الاتحاد نتوانستند 
مجوز حرفه ای بگیرند. تیم ایرانی که نتوانست مجوز حرفه ای 
بگیرد، نفت طلائیه قهرمان جام حذفی فصل 9۶-9۵ بود 
که به جای این تیم، تراکتورسازی به عنوان تیم سوم لیگ برتر 
فوتبال کشورمان به مرحله گروهی راه یافت و تیم چهارم لیگ، 

یعنی ذوب آهن، وارد مرحله پلی آف شد.
اما تیم های النصر و الاتحاد عربستان هم در این سال موفق به 
دریافت مجوز  حرفه ای نشدند و همچنین تیم های دیگر لیگ 
عربستان تا هشتمین تیم در لیگ این کشور موفق به دریافت 
مجوز حرفه ای از کنفدراسیون آسیا نشدند. در این سال تیم 
هایی از ویتنام و اندونزی که سهمیه گرفته بودند به دلیل دریافت 
نکردن مجوز حرفه ای از رسیدن به لیگ قهرمانان آسیا بازماندند. 
همچنین هیچ کدام از تیم های کشورهای عراق، لبنان و سوریه 

موفق به دریافت مجوز حرفه ای نشدند.

سال های 2019 تا 2021    سال های آرام

سال 2۰19 تنها سالی بود که همه تیم هایی که سهمیه حضور 
در لیگ قهرمانان را دریافت کرده بودند توانستند مجوز حرفه 
ای هم بگیرند. در سال 2۰2۰ دوباره همه تیم های باشگاهی 
سوریه از گرفتن مجوز حرفه ای بازماندند و باشگاه فوتبال 
هانوی، قهرمان لیگ فوتبال ویتنام هم به دلیل شرکت نکردن 
تیم زیر 1۵ سال این باشگاه در رقابت های لیگ زیر 1۵ سال 
جوانان ویتنام، مجوز حرفه ای را دریافت نکرد. سال 2۰21 هم 
تیم های باشگاهی کشورهای لبنان، سوریه و کره شمالی مجوز 

حرفه ای نگرفتند.

 باجدی ترشدن بحث احتمال حذف سرخابی نگاهی انداخته ایم به این که در سال های برگزاری لیگ 

قهرمانان چه تیم هایی نتوانسته اند از کنفدراسیون آسیا مجوز حرفه ای بگیرند؟

فرغون 4 میلیونی و گرم شدن با اگزوز اتوبوس!
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فرغون  4 میلیونی!

روز گذشته گزارشی  از قیمت فرغون های داخلی و 
خارجی در شبکه های اجتماعی بازنشر شد که در آن 
قیمت یک فرغون فرانسوی 3 میلیون و 700 هزار تومان 
اعلام شده است. در این گزارش آمده است که اکنون 
قیمت فرغون های ایرانی از بیش از یک میلیون تومان 
شروع می شود و قیمت فرغون های مرغوب فرانسوی 
در بازار به 3 میلیون و 700 هزار تومان رسیده است. 
همشهری آنلاین در این گزارش از قول کارگری در بازار 
آهن شاه آباد که ماهی 3 میلیون و 300 هزار تومان حقوق 
می گیرد نوشته: »اگر حقوق سالانه مرا با فرغون پرداخت 
کنید، سالانه ۱0 عدد فرغون برند، دستمزدم می شود.« 
همچنین این گزارش قیمت فرغون امسال را با قیمت 
برخی کالاها در سال ۱390 مقایسه و اعلام کرده با این 
پول در سال 90 می شد یک پراید یا وانت پیکان مدل 82، 
9 عدد سکه بهار آزادی، 74 گرم طلای ۱8 عیار، 3700 

دلار، 4 دستگاه موتورسیکلت هوندا ۱25 و ... خرید.
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محصولاتی که همچنان برگشت می خورند!

انگار برگشت محصولات کشاورزی دومینووار در حال رخ 
دادن است. بعد از فلفل و کیوی حالا  موضوع بازگشت 
سیب زمینی این بار از ترکمنستان مطرح شده که بازتاب 
زیادی در شبکه های اجتماعی داشته است. گفته شده که 
این مرجوع شدن محصولات به دلیل باقی مانده سموم در 
محصولات بوده است و همین موضوع واکنش های زیادی 
را در پی داشته است. کاربری نوشت: »وزارت بهداشت 
باید روی سلامت محصولات خوراکی نظارت داشته باشه، 
آیا ما تا حالا هر چی سیب زمینی خوردیم آلوده بوده؟« کاربر 
دیگری نوشت: »به نظر اینا شایعه است چون گفته شده 
ما اصلا به ترکمنستان صادرات سیب زمینی نداریم.« 
کاربری هم نوشت: »من موندم چرا مسئولان حاضر نیستن 
در این باره شفاف سازی کنن ببینیم ماجرا چیه و چرا 
محصولات کشاورزی مون داره تند تند برگشت می خوره.«
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آن چه باید درباره عصای سفید بدانیم

از روزی که عصای سفید برای کمک به نابینایان اختراع 
شده، سال ها می گذرد. با این حال روز گذشته تصویری 
از نابینایی با یک عصای سفید که در آن رنگ قرمز هم 
داشت در شبکه های اجتماعی منتشر شد که در شرح آن 
آمده بود: »اگر نابینایی رو دیدید که عصاش رنگ قرمز 
هم داره بدونید که معلولیت شنوایی هم داره.« کاربران 
زیادی از این مسئله اظهار بی اطلاعی کرده بودند و از این 
که مسائل مربوط به این قشر از جامعه کمتر به مردم اطلاع 
رسانی می شود ابراز نارضایتی کردند. کاربری نوشت: 
»متاسفانه اطلاع رسانی در جامعه درباره این عزیزان به 
شدت کمه.« کاربر دیگری نوشت: »توی ژاپن برای بیماری 
های خاص هم علایمی در نظر گرفتن که فرد به همراه داره 
تا اگر مشکلی پیش آمد مردم و امدادگرها از مشکل وی  

مطلع شوند و برای این کار حسابی اطلاع رسانی کردن.«
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از عاشقانه های فرزند به والدین

همیشه ویدئوهای ایثار و از خودگذشتگی مادران 
برای فرزندان شان در شبکه های اجتماعی وایرال 
می شد اما این بار ویدئوی مراقبت یک بچه کرگدن 
از مادرش که بیهوش شده، بازتاب زیادی در شبکه 
های اجتماعی داشــت. در این ویدئو می بینیم که 
دام پزشکان برای مداوای کرگدنی مجبور به بیهوش 
کردن او و بچه اش می شوند، در انتهای مداوا بچه 
کرگدن به هوش می آید و به جای این که فرار کند 
دور مادرش می چرخد تا از او در برابر محیط بان ها و 
دام پزشک ها مراقبت کند. کاربری نوشت: »همیشه 
از عشق مادرانه گفتند و شنیدیم اما عشق بچه ها به 
مادراشون هم در دنیای حیوانات دیدنیه.« کاربری 
هم نوشت: »نمی دونم چطور یه عده حاضر می شن 
این حیوونا رو بکشن در حالی که سراسر مهربانی اند.«

گرم شدن با اگزوز اتوبوس و زندگی در خرابه!

روز گذشته دو ویدئوی تلخ در شبکه های اجتماعی دست به 
دست شد که دل هر بیننده ای را به درد می آورد. در یکی از 
این ویدئوها وضعیت اسفناک زندگی پیرمرد و پیرزن روستایی 
در اطراف کوهدشت لرستان به تصویر کشیده شده است که 
درآن می بینیم این مرد و زن مسن در خانه ای که به ویرانه 
بیشتر شباهت دارد، در حالی زندگی می کنند که امکانات اولیه 
را هم ندارند. در ویدئوی تلخ دیگری که  روز گذشته در شبکه 
های اجتماعی پر بازدید شد و در تهران گرفته شده می بینیم 
کودک کاری که دختر بچه ای است در حال گرم کردن پاهایش با 
اگزوز اتوبوس است. این ویدئوهای تلخ که نشان دهنده فقر 

برخی از اعضای جامعه است، واکنش های زیادی را در شبکه 
های اجتماعی به همراه داشت. کاربری نوشت: »من موندم 
یه عده از مسئولان با دیدن این سطح فقر در جامعه چطور باز 
هم دل شون میاد حقوق نجومی بگیرن.« کاربر دیگری نوشت: 
»بعضی ها تمام زورشون رو می زنن که فقط زنده بمونن و گرنه 
چیزی به اسم زندگی توی این کلیپ های تلخ و دردآور مشاهده 
نمی شه!« کاربری هم نوشت: »واقعا دیدن این حجم از اختلاف 
طبقاتی توی جامعه که یه عده نگران خوراک حیوون خونگی 
شون هستن و یه عده نونی برای خوردن ندارن سخته.« کاربر 
دیگری هم نوشت: »این همه وعده ریشه کن کردن فقر مطلق 
داده می شه ولی همچنان می بینیم خیلی ها دارن روز به روز 

فقیر و فقیرتر میشن.«

رعیت نواز- ماجرای احتمال حذف استقلال و پرسپولیس از لیگ قهرمانان آسیا موضوع تازه ای نیست و این دو تیم 
سال گذشته نیز تا آستانه حذف شدن رفته بودند. اما سلطانی فر وزیر سابق ورزش برای جلوگیری از این اتفاق به 
مالزی رفت و تضمین و تعهدی داد تا مشکلات و نقایص برطرف شود و طبق این ضمانت وزیر، قرار شد نمایندگان 
ایران در فصل 2021 با همین شرایط غیر حرفه ای در آسیا حاضر باشند ولی به نظر می رسد این بار خبر بسیار 
جدی تر از این حرف هاست و  آن طور که از شواهد پیداست AFC بی خیال نمی شود تا این مشکل برای همیشه 
حل شود و تا زمانی که حل نشود آبی و قرمز دیگر حق حضور در لیگ قهرمانان آسیا را نخواهند داشت. هرچند 
باید تا عصر فردا منتظر نتیجه نهایی ماند و امیدوار بود که تیم های استقلال و پرسپولیس جواز حضور در لیگ 
قهرمانان آسیا را بگیرند اما اگر خدای نکرده تیم های استقلال و پرسپولیس هم از لیگ قهرمانان حذف شوند 
تنها تیم هایی نیستند که تا کنون موفق به گرفتن مجوز حرفه ای نشدند ، به گزارش رسانه های خارجی تیم های 
مطرح و سرشناس دیگری هم از عربستان، امارات و کره جنوبی از فصل آینده لیگ قهرمانان آسیا کنار گذاشته 
می شوند و پیش از این هم تیم های دیگری نتوانسته اند مجوز حرفه ای بگیرند و از حضور در لیگ قهرمانان آسیا 

باز مانده اند. در این گزارش به تیم ها و دلایلی که باعث شده آن ها نتوانند مجوز حرفه ای بگیرند پرداخته ایم.

عوارض پرداخت نکن ها 
بخوانند!

وزارت کشور به دولت پیشنهاد داده که خودروی مالکان 

بدحساب در پرداخت عوارض سالانه توقیف شود

وزارت کشور پیشنهاد داد در صورتی که مالک یا مالکان 
خودروهای سبک و سنگین و موتورسیکلت به مدت پنج 
سال از زمان مالکیت عوارض سالانه نپردازند یا مبلغ عوارض 
و جریمه پرداخت نشده آن ها از ۵ درصد نصاب معاملات 
کوچک بیشتر شود، نیروی انتظامی وسایل نقلیه مزبور را تا 
زمان تسویه توقیف کند. به گزارش ایرنا، وزارت کشور این 
پیشنهاد را به استناد تبصره )11( ماده )29( قانون مالیات بر 
ارزش افزوده، برای همه وسایل نقلیه اعم از خودروهای سبک 

و سنگین و موتورسیکلت ها به دولت ارائه کرده است.

عوارض سالانه خودرو چیست؟	 
عــوارض سالانه خــودرو که از سال 1396 در پی مصوبه 
درآمدهای  از  بخشی  به عنوان  مجلس شورای اسلامی 
شهرداری ها مقرر  شده است، ابتدای هر سال پس از تعیین 
نرخ جدید آن و تصویب در مجلس به وزارت  کشور می رود 
ــی به شهرداری ها ابلاغ  و از آن جــا توسط سازمان دارای
می شود. طبق بند »ب« از ماده  43 عوارض سالانه انواع 
خودروهای ســواری و وانت دوکابین اعم از تولید داخل 
یا وارداتی حسب مورد معادل یک در هزار قیمت فروش 
کارخانه )داخلی( یا یک در هزار مجموع ارزش گمرکی و 
حقوق ورودی آن هاست. شایان ذکر است که تعرفه  عوارض 
سالانه  خودرو در سال 98 با افزایش نیم درصدی به یک و 
نیم )1/۵( در هزار قیمت کارخانه  ای خودروی داخلی و یک 
و نیم )1/۵( در هزار قیمت گمرکی و حقوق ورودی خودروی 
وارداتی رسیده است. دفترچه  قیمت گذاری خودرو، دی 
ماه هرسال از طریق وزارت اقتصاد و امور دارایی منتشر 
می شود و تمام خودروهای دولتی و موتورسیکلت ها نیز 
موظف به پرداخت عوارض سالانه هستند. در تبصره  همین 
بند نیز بیان شده است که خودروهایی با عمربالای 10 سال 
)البته به استثنای خودروهای گازسوز( با گذشت هرسال از 
عمر آن   ها به مدت 10 سال سالانه بین 10 تا 100 درصد 

عوارض اعلام شده به آن ها اضافه خواهد  شد.

دردسرهای پرداخت نکردن عوارض خودرو	 
ــودرو  ــت نــکــردن عـــوارض خ ــرداخ ــن هــم پ تــا پیش از ای
دردسرهایی داشــت امــا حــالا در صــورت اجرایی شدن 
پیشنهاد وزارت کشور در صورت پرداخت نشدن پنج سال 
عوارض خودرو، خودرو تا تسویه حساب کامل توقیف می 
شود. با این حال تا پیش از این در صورت پرداخت نکردن 
عوارض سالانه خودرو، به ازای هر ماه دیرکرد 2/۵درصد 
به مبلغ عوارض خودرو اضافه می شد. از طرف دیگر برای 
ترخیص خودرو از پارکینگ، خرید و فروش خودرو حتماً 
باید برگه پرداخت عوارض خودرو را به همراه داشته باشید. 
به عبارت دیگر دردســرهــای پرداخت نکردن عــوارض 
شهرداری آن قدر زیاد است که توصیه  می کنیم هرچه 

سریع تر برای پرداخت این عوارض اقدام کنید.

نحوه  پرداخت عوارض خودرو	 
امــروزه با فراگیرشدن روش هــای پرداخت غیرحضوری 
ــوارض، مالکان خودروها  و بــرای سهولت در پرداخت ع
می توانند از طریق سامانه های اینترنتی مقرر شده در 
بسیاری از شهرها که صفر تا صد عوارض خودرو و نحوه  
پرداخت در آن ها در دسترس است، به صورت آنلاین اقدام  
به پرداخت به موقع عــوارض خود کنند. شما می توانید 
در کنار وب سایت های ســراســری و وب سایت هایی که 
شهرداری ها در اغلب نقاط کشور برای خدمات الکترونیک 
راه انـــدازی کــرده انــد، با مراجعه به گوگل پلی و دانلود 
اپلیکیشن های گوناگون که به  این  منظور راه اندازی  شده اند 

از وضعیت عوارض خودروی خود اطلاع  پیدا کنید.
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